
KIWANIS CLUB OF NAGOYA 
1-1-4, Meieki, Nakamura-ku, Nagoya 450-6002, Japan 
TEL(052)756-2094 FAX(052)756-2095 
E-mail nkiwanis@themis.ocn.ne.jp BULLETIN    

ＮＯ．2603 回 

日 時 ：令和 5年 9 月 15 日（金） 

場 所 ：マリオットアソシアホテル 16 階 アゼリア  
出 席 者 ：64 名 

一日議長 ：細畠 秀雄会員 

講  師 ：愛知教育大学 理科教育講座  

教授 大鹿 聖公 氏 

演  題 ：「新しい学校教育がめざしているもの 

－持続可能な社会の担い手の育成－」 

岩田事務局長からご紹介 

ハッピーボックス：65,000 円 

 

☆今週のお誕生 

五十嵐 健二会員     9 月 4 日 

 

☆新入会員紹介 

メンバーシップ委員長の荒島 正会員よりご紹介。  

山口 充（やまぐち みつる）会員 

昭和 38 年 5 月 24 日生 千葉県出身 

あいおいニッセイ同和損害保険株式会社 専務執行役員  

（紹介者）山田 英司会員 

 

☆会務報告 

 本日、例会終了後、17 階楠の間で財務委員会を

開催致します。ご関係の方はお集まりください。 

 会員名簿校正原稿をお送り致しました。ご確認

の上、ご変更がありましたら事務局までご連絡

をお願い申し上げます。 

 9 月 29 日（金）の例会は「令和 5 年度第 3回通

常総会」です。出欠のご連絡は、案内添付のハ

ガキにて承ります。万一ご欠席の場合は、必ず委任状をご提出ください。当日は総会を

先に行いますので、お食事は 13 時以降となります。 

 9月 8日に開催されました日本地区金沢大会のパンフレットの一部を入り口に掲示して

おります。是非ご覧ください。 

 8 月 8 日に開催したようこそ大学へ！プロジェクト「キワニスルーム」には、新聞では、

中日新聞、中部経済新聞、讀賣新聞の 3 社が、また、テレビでは、CBC テレビ、メ～テ

レ、中京テレビの 3 社が取材にお越しくださいました。報道関係の会員の皆様には、大

変お世話になりました。ありがとうございました。 

 9 月 30 日（土）にレクグリーンゴルフ倶楽部で開催しますゴルフ会のスタート表をお

送り致しました。お申込みを頂いて、スタート表が届かない場合は、事務局まで至急ご

連絡下さい。 

 次のゴルフ会は、11 月 18 日(土)中京ゴルフ倶楽部 石野コース、12 月 20 日（水）名

古屋ゴルフ倶楽部 和合コースで開催します。オープン参加も大歓迎ですので、ぜひご

 

№2604 令和 5年 9 月 22 日（金） 

愛知県副知事 牧野 利香 氏 

「女性が輝く社会をめざして」 

 

№2605 令和 5年 9 月 29 日（金） 

令和 5 年度 第 3 回通常総会 

※通常総会を先に行いますので 

  食事は 13 時頃からとなります。 

 

№2606 令和 5年 10 月 6 日（金） 

スポーツトレーナー 川上 慎太朗 氏 

「いくつになっても目覚める筋肉」 

 

№2607 令和 5年 10 月 13 日（金） 

総務省 東海総合通信局長  

北林 大昌 氏 

「東海地域におけるデジタルインフラ整備

／デジタル実装の推進に向けて」 

 

№2608 令和 5年 10 月 20 日（金） 

特定非営利活動法人  

愛知こどもホスピスプロジェクト  

代表理事 畑中 めぐみ 氏 

「こどもホスピスってどんなところ？ 
～愛知こどもホスピスプロジェクトの活動～」 

 

№2609 令和 5年 10 月 27 日（金） 

名古屋大学客員教授 佐藤 宣之 氏 

「国の危機管理最前線」 

 

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

11 月 3 日（金）は 

祝日のため休会です。 

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 



参加下さいますようお願い申し上げます。 

 ご好評を頂いております音楽と観劇の会ですが、この次は、11 月 23 日（木・祝）に『チ

ョコレートドーナツ』を日本特殊陶業市民会館 フォレストホールで、12 月 16 日（土）

音楽劇『ねじまき鳥クロニクル』を刈谷市総合文化センター 大ホールで鑑賞致します。

奮ってご参加くださいますようお願い致します。 

なお、令和 6年 3月 2日（土）の三谷幸喜新作舞台『オデッサ』は定員に達したため申

込みを締め切らせて頂きます。 

 9 月 22 日（金）に覚王山八州園で麻雀大会を開催致します。受付に案内を置いており

ますので、ご参加いただける方はお名前のご記入をお願い致します。なお、開始時刻は

15 時頃となりますので、よろしくお願いいたします。 

 9 月 1 日（金）に開催しました「チャーターナイト記念特別例会」のお写真を HP に掲

載しておりますので、ぜひご覧ください。また、すべての催しは当クラブ HP の会員専

用ページからもお申込み頂けますのでご利用ください。 

 

☆ハッピーボックス 

石塚 慎吾会員－精勤賞 

岡本 藤太会員－精勤賞 

築山 宗彦会員－ラッキー賞 

細畠 秀雄会員－ありがとう 72 才 

福智 寿彦会員－子ども産まれました 

松井 徹会員－孫誕生（9人目） 

松井 義人会員－お誕生日 

 

◎次回例会 令和 5 年 9月 22 日（金）◎ 

愛知県副知事 牧野 利香 氏 

「女性が輝く社会をめざして―女性が元気に働き続けられる愛知に向けて－」 

 

♪申込み受付け中の行事 

第 307 回ゴルフ会                              締切【10/27】 

日時：令和 5 年 11 月 18 日（土）    

場所：中京ゴルフ倶楽部 石野コース  9：57 スタート 

第 308 回 忘年ゴルフ会                          締切【11/29】 

日時：令和 5 年 12 月 20 日（水）    

場所：名古屋ゴルフ倶楽部 和合コース 9：30 スタート 

音楽と観劇の会 ～「チョコレートドーナツ」～            締切【9/26】 

  日時：令和 5年 11 月 23 日（木・祝） 13：00 開演 

  場所：日本特殊陶業市民会館 フォレストホール 

音楽と観劇の会 ～「ねじまき鳥クロニクル」～            締切【9/26】 

  日時：令和 5年 12 月 16 日（土） 15：00 開演 

  場所：刈谷市民総合文化センター 大ホール 


